
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ 3 А X И Р А .И Т А

022 г Ks

г. Улан-Удэ

Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 
в Республике Бурятия в 2023 году

Во исполнение ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях организованного и 
своевременного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2022 году,

п риказываю:
1. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Бурятия в 2023 
году (далее - дорожная карта).
2. Начальникам отделов дошкольного и общего образования (Тулаева Е.В.), 
специального образования и интернатных учреждений (Тухалов А.П.), среднего 
профессионального образования (Бадлуева Т.А.), ГБУ «РЦОИиОКО» 
(Чимитова Д.К.), ГАУ ДПО РБ «БРИОП» (Цыренов В.Ц.), руководителям 
органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 
образования, обеспечить исполнение «дорожной карты» в соответствии с 
указанными сроками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра В.А. Поздняков

Исп. Малеева Е. В., т 21-35-97



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

пр
ик

аз
у 

М
ин

об
рн

ау
ки

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 Б
ур

ят
ия

 
от

 «
Ж

» а
вг

ус
та

 2
02

2 №

см

ит
ог

ов
ой

 ат
те

ст
ац

ии
 п

о 
а с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о о

бр
аз

ов
ан

ия
12

3 г
од

у

О
тв

ет
ст

ве
нн

ые
 и

сп
ол

ни
те

ли

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
 

пр
ед

се
да

те
ли

 п
ре

дм
ет

ны
х 

ко
ми

сс
ий

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

У
ст

ан
ов

ле
нн

ые
 ср

ок
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 и

 
за

ве
рш

ен
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ия

ав
гу

ст
, с

ен
тя

бр
ь 

20
22

 г.

до
 7с

ен
тя

бр
я 

20
22

 г.

до
 7 

се
нт

яб
ря

 2
02

2 
г.

20
22

 г.

до
 7 

се
нт

яб
ря

 2
02

2 
г.

до
 7 

се
нт

яб
ря

 2
02

2 
г.

до
 7 

се
нт

яб
ря

 2
02

2 г
.

До
ро

ж
на

я 
ка

рт
а 

по
дг

от
ов

ки
 к

 п
ро

ве
де

ни
ю

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м 

пр
ог

ра
мм

ам
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о 

в 
Ре

сп
уб

ли
ке

 Б
ур

ят
ия

 в
 20

М
ер

оп
ри

ят
ия

А
на

ли
з п

ро
ве

де
ни

я 
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1 в

 2
02

2 
го

ду
П

ро
ве

де
ни

е с
та

ти
ст

ич
ес

ко
го

 ан
ал

из
а п

о и
то

га
м 

ГИ
А

- 9
, ГИ

А
-1

1 в
 

20
22

 го
ду

 в
 Р

ес
пу

бл
ик

е Б
ур

ят
ия

П
од

го
то

вк
а а

на
ли

ти
че

ск
их

 м
ат

ер
иа

ло
в п

о и
то

га
м 

ГИ
А

- 9
, Г

И
А

-1
1 в

 
20

22
 го

ду
 в

 Р
ес

пу
бл

ик
е Б

ур
ят

ия
П

од
го

то
вк

а о
тч

ет
ов

 пр
ед

ме
тн

ы
х к

ом
ис

си
й Р

ес
пу

бл
ик

и Б
ур

ят
ия

 по
 

фо
рм

е,
 предо

ст
ав

ля
ем

ой
 ФГБН

У
 «Феде

ра
ль

ны
й инст

ит
ут

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 и
зм

ер
ен

ий
»

П
ре

дс
та

вл
ен

ие
 ит

ог
ов

 пр
ов

ед
ен

ия
 ГИ

А
-1

1 с 
ан

ал
из

ом
 пр

об
ле

м и
 

по
ст

ан
ов

ко
й з

ад
ач

 на
 ре

сп
уб

ли
ка

нс
ко

й а
вг

ус
то

вс
ко

й к
он

фе
ре

нц
ии

, 
ре

сп
уб

ли
ка

нс
ки

х се
ми

на
ра

х,
 кол

ле
ги

и М
ин

об
рн

ау
ки

 Рес
пу

бл
ик

и
Бу

ря
ти

я
И

зд
ан

ие
 сб

ор
ни

ко
в 

ма
те

ри
ал

ов
 п

о 
ит

ог
ам

 п
ро

ве
де

ни
я 

ГИ
А

-1
1

И
зд

ан
ие

 сбо
рн

ик
ов

 отч
ет

ов
 пре

дм
ет

ны
х ко

ми
сс

ий
 Рес

пу
бл

ик
и 

Бу
ря

ти
я с

 опис
ан

ие
м в

ыя
вл

ен
ны

х п
ро

бл
ем

 дл
я и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 в 
ра

бо
те

 уч
ит

ел
ям

и-
пр

ед
ме

тн
ик

ам
и п

ри
 по

дг
от

ов
ке

 об
уч

аю
щ

их
ся

 к
ГИ

А
-1

1
П

ро
ве

де
ни

е с
ам

од
иа

гн
ос

ти
ки

 ур
ов

ня
 ор

га
ни

за
ци

и Е
ГЭ

 в 
20

22
 го

ду
 

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 о
тч

ет
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

 в 
Ро

со
бр

на
дз

ор

№
 п

/п

НН t—< 
г—< 1.

2

1.
3

1.
4

1.
5

1.
6

1.
7



М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
 

Ко
ми

те
та

 п
о н

ад
зо

ру
 и

 
ко

нт
ро

лю
 в

 с
фе

ре
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 Г
А

У
 Д

П
О

 Р
Б

«Б
РИ

О
П

»

О
М

СУ
, 

00 ГА
У

 Д
П

О
 Р

Б 
«Б

РИ
О

П
»

ГА
У

 Д
П

О
 Р

Б 
«Б

РИ
О

П
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

О
М

СУ

ию
ль

 20
23

 г.

се
нт

яб
рь

-о
кт

яб
рь

 2
02

3 г
.

се
нт

яб
рь

 20
23

 г.

де
ка

бр
ь 2

02
3 г

.

ию
ль

 - а
вг

ус
т 2

02
3 г

.

20
22

-2
02

3 
гг

.

20
22

-2
02

3 
гг

.

се
нт

яб
рь

 2
02

3 г
.

ок
тя

бр
ь 

20
23

 г.

П
ро

ве
де

ни
е с

ам
од

иа
гн

ос
ти

ки
 ур

ов
ня

 ор
га

ни
за

ци
и Г

И
А

 в 
20

22
 го

ду
 

в 
му

ни
ци

па
ли

те
та

х 
Ре

сп
уб

ли
ки

 Б
ур

ят
ия

О
рг

ан
из

ац
ия

 и п
ро

ве
де

ни
е сов

ещ
ан

ия
 для 

пр
ед

се
да

те
ле

й и 
за

ме
ст

ит
ел

ей
 п

ре
дс

ед
ат

ел
ей

 п
ре

дм
ет

ны
х 

ко
ми

сс
ий

Ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
й 

се
ми

на
р-

 совещани
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

х
ад

ми
ни

ст
ра

то
ро

в и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х о
пе

ра
то

ро
в «

И
то

ги
 Е

ГЭ
, О

ГЭ
 в 

20
23

 го
ду

. П
од

го
то

вк
а 

к 
пр

ов
ед

ен
ию

 Г
И

А
 в

 2
02

4 
го

ду
»_

__
__

__
__

__
_

Со
бе

се
до

ва
ни

е с ру
ко

во
ди

те
ля

ми
 органов 

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 уп

ра
вл

ен
ие

 в 
сф

ер
е о

бр
аз

ов
ан

ия
по

 и
то

га
м 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

-11

М
ер

ы
 по 

по
вы

ш
ен

ию
 качес

тв
а пре

по
да

ва
ни

я уче
бн

ы
х 

пр
ед

ме
то

в
О

рг
ан

из
ац

ия
 ра

бо
ты

 с о
бу

ча
ю

щ
им

ис
я (и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

е за
ня

ти
я,

 
ко

нс
ул

ьт
ац

ии
), ко

то
ры

е не
 сда

ли
 экза

ме
ны

 по 
ув

аж
ит

ел
ьн

ым
 

пр
ич

ин
а в 

ос
но

вн
ом

 пер
ио

де
. По

дг
от

ов
ка

 к 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ом

у 
пе

ри
од

у 
ЕГ

Э.
 

__
__

__
__

__
__

_
Ко

рр
ек

ти
ро

вк
а прог

ра
мм

 курсо
в повы

ш
ен

ия
 квали

фи
ка

ци
и 

уч
ит

ел
ей

 по 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ым
 пред

ме
та

м,
 по 

ко
то

ры
м 

пр
ов

од
ят

ся
 ГИ

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1,
 с 

уч
ет

ом
 ан

ал
из

а с
од

ер
ж

ат
ел

ьн
ы

х
ре

зу
ль

та
то

в 
ЕГ

Э 
и 

О
ГЭ

Ра
зр

аб
от

ка
 и р

еа
ли

за
ци

я ком
пл

ек
са

 мер 
по

 повы
ш

ен
ию

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 пед

аг
ог

ич
ес

ки
х раб

от
ни

ко
в и 

ка
че

ст
ва

 общ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я в
 Ре

сп
уб

ли
ке

 Бу
ря

ти
я с

 уч
ет

ом
 ре

зу
ль

та
то

в Г
И

А
 20

21
 

и 
20

22
 го

до
в 

__
__

__
__

__
__

Ра
зр

аб
от

ка
 гра

фи
ка

 про
ве

де
ни

я мо
ни

то
ри

нг
а оц

ен
ки

 кач
ес

тв
а 

об
щ

ег
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 на

 ур
ов

не
 Ре

сп
уб

ли
ки

 Бу
ря

ти
я:

 ут
ве

рж
де

ни
е 

гр
аф

ик
а п

ро
ве

де
ни

я м
ер

оп
ри

ят
ий

, на
пр

ав
ле

нн
ых

 на
 ис

сл
ед

ов
ан

ие
 

ка
че

ст
ва

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 в 
20

23
 го

ду
 в

 Р
ес

пу
бл

ик
е Б

ур
ят

ия
Ра

зр
аб

от
ка

 му
ни

ци
па

ль
но

го
 пла

на
 ме

ро
пр

ия
ти

й по
 пов

ы
ш

ен
ию

 
ка

че
ст

ва
 об

щ
ег

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 на
 ос

но
ве

 ре
зу

ль
та

то
в Е

ГЭ
 и 

О
ГЭ

 
20

22
 г., 

еж
ег

од
но

го
 мони

то
ри

нг
а кач

ес
тв

а обр
аз

ов
ан

ия
 в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 о
рг

ан
из

ац
ия

х 
Ре

сп
уб

ли
ки

 Б
ур

ят
ия

1.
8

1.
9

0Г1 1.
11 П
.

сч 2.
2

2.
3

2.
4

2.
5



М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

О
М

СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»
ГА

У
Д

П
О

 Р
Б 

«Б
РИ

О
П

» 
О

М
СУ

ГА
У

Д
П

О
 Р

Б 
«Б

РИ
О

П
»

ГА
У

Д
П

О
 Р

Б 
«Б

РИ
О

П
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

20
22

-2
02

3г
г

но
яб

рь
 2

02
3 г

.

по
 с

ог
ла

со
ва

ни
ю

 с
 

му
ни

ци
па

ли
те

та
ми

ве
сь

 п
ер

ио
д

но
яб

рь
 2

02
3 г

.

ве
сь

 п
ер

ио
д

ве
сь

 п
ер

ио
д

в 
те

че
ни

е г
од

а

в 
те

че
ни

е г
од

а

в 
те

че
ни

е г
од

а

ве
сь

 п
ер

ио
д

О
рг

ан
из

ац
ия

 и 
пр

ов
ед

ен
ие

 пр
оц

ед
ур

 оц
ен

ки
 ка

че
ст

ва
 об

ра
зо

ва
ни

я:
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ме

то
ди

че
ск

ое
, ор

га
ни

за
ци

он
но

-т
ех

но
ло

ги
че

ск
ое

 и 
ка

др
ов

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 ___________________

__
__

__
__

__
Со

зд
ан

ие
 систем

ы
 мон

ит
ор

ин
га

 обр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 рез

ул
ьт

ат
ов

 
уч

ащ
их

ся
 по

 уч
еб

ны
м п

ре
дм

ет
ам

 «М
ат

ем
ат

ик
а»

 и 
«Р

ус
ск

ий
 яз

ы
к»

 
в 

ш
ко

ла
х 

с 
ни

зк
им

и 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

ми
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
и

Вы
ез

дн
ы

е к
он

су
ль

та
ци

он
но

-м
ет

од
ич

ес
ки

е с
ем

ин
ар

ы
 дл

я у
чи

те
ле

й-
 

пр
ед

ме
тн

ик
ов

 и
 у

ча
щ

их
ся

 9
-х

 и
 11

-х
 к

ла
сс

ов
П

од
го

то
вк

а и 
ра

зм
ещ

ен
ие

 на 
са

йт
 ww

w
.b

ur
in

ko
.ru

 обу
ча

ю
щ

их
 

ви
де

о-
ур

ок
ов

 п
о 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ым

 п
ре

дм
ет

ам
 в

 9
-х

 и
 11

-х
 

кл
ас

са
х

П
ро

ве
де

ни
е ре

сп
уб

ли
ка

нс
ко

го
 тре

ни
ро

во
чн

ог
о те

ст
ир

ов
ан

ия
 по 

ру
сс

ко
му

 яз
ык

у 
(Е

ГЭ
)

П
ро

ве
де

ни
е д

об
ро

во
ль

но
го

 тр
ен

ир
ов

оч
но

го
 те

ст
ир

ов
ан

ия
 по

 вс
ем

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ым
 п

ре
дм

ет
ам

 в 
9-

х 
и 1

1-
х 

кл
ас

са
х

У
ча

ст
ие

 в 
пр

ое
кт

е «
Я 

сд
ам

 Е
ГЭ

»,
 «Я

 с
да

м 
О

ГЭ
»

Тр
ан

сл
яц

ия
 эф

фе
кт

ив
ны

х п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
х п

ра
кт

ик
 об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й с
 на

иб
ол

ее
 вы

со
ки

ми
 ре

зу
ль

та
та

ми
 ГИ

А
 в 

20
22

-2
02

3 
уч

еб
но

м го
ду

. Об
об

щ
ен

ие
 опы

та
 ОО

 Рес
пу

бл
ик

и Бу
ря

ти
я по

 
по

дг
от

ов
ке

 вы
пу

ск
ни

ко
в ш

ко
л к

 Г
И

А
 н

а к
ур

со
вы

х и
 м

ет
од

ич
ес

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 
__

__
__

__
Ра

зр
аб

от
ка

 м
ер

 по
 по

вы
ш

ен
ию

 ка
че

ст
ва

 об
ра

зо
ва

ни
я о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 
к пр

ов
ед

ен
ию

 ГИ
А

 в О
О

, им
ею

щ
их

 низ
ки

е об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ре
зу

ль
та

ты
 по

 ито
га

м п
ро

ве
де

ни
я ЕГ

Э в 
20

22
 год

у и 
на

уч
но

- 
ме

то
ди

че
ск

ое
 со

пр
ов

ож
де

ни
е 

ш
ко

л 
с 

Н
О

Р_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Ра
зр

аб
от

ка
 и р

еа
ли

за
ци

я обуч
ен

ия
 по 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м м

ар
ш

ру
та

м и
 конс

ул
ьт

ир
ов

ан
ие

 уч
ит

ел
ей

 ОО
, 

вы
пу

ск
ни

ки
 кот

ор
ых

 не 
пр

ео
до

ле
ли

 мин
им

ал
ьн

ог
о по

ро
га

 по
уч

еб
ны

м 
пр

ед
ме

та
м

Н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 Г
И

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1_

__
__

__
__

__
_

П
од

го
то

вк
а н

ор
ма

ти
вн

ых
 пр

ав
ов

ых
 ак

то
в р

ег
ио

на
ль

но
го

 ур
ов

ня
 по

 
ор

га
ни

за
ци

и и пр
ов

ед
ен

ию
 ГИ

А
-9

 и Г
И

А
-1

1 в 
20

23
 год

у в
Ре

сп
уб

ли
ке

 Б
ур

ят
ия

:

2.
6

2.
7

2.
8

2.
9

2.
10

2.
11

2.
12

2.
13

2.
14

2.
15 III 3.
1



М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б 

i

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

A
V
X
A
 A 

А
-*
 

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
1

ок
тя

бр
ь 

20
22

 г.

но
яб

рь
, д

ек
аб

рь
 2

02
2 

г.

ок
тя

бр
ь 

20
22

 г.
де

ка
бр

ь 
20

22
 г.

не
 п

оз
дн

ее
 ч

ем
 за

 м
ес

яц
 

до
 н

ач
ал

а э
кз

ам
ен

ов
не

 п
оз

дн
ее

 ч
ем

 за
 м

ес
яц

 
до

 д
ня

 п
ро

ве
де

ни
я 

ит
ог

ов
ог

о 
со

чи
не

ни
я 

(и
зл

ож
ен

ия
), 

на
ча

ла
 

эк
за

ме
но

в
не

 п
оз

дн
ее

 ч
ем

 за
 м

ес
яц

 
до

 д
ня

 п
ро

ве
де

ни
я 

ит
ог

ов
ог

о с
об

ес
ед

ов
ан

ия
 

по
 р

ус
ск

ом
у 

яз
ык

у
де

ка
бр

ь 
20

22
 г.

де
ка

бр
ь 

20
22

 г.

ма
рт

, м
ай

 2
02

3 г
.

ма
рт

, м
ай

 2
02

3г
.

фе
вр

ал
ь,

 ап
ре

ль
, а

вг
ус

т 
20

23
 г.

V
 IV

IC
tp
jL
CI

 
1 .

ма
рт

 2
02

3 г
.

ве
сь

 п
ер

ио
д

до
 1 

ма
я 

20
23

 г.

о с
ро

ка
х и

 м
ес

та
х р

ег
ис

тр
ац

ии
 дл

я у
ча

ст
ия

 в 
на

пи
са

ни
и и

то
го

во
го

 
со

чи
не

ни
я 

(и
зл

ож
ен

ия
) 

__
__

__
__

__
__

__
__

о с
ро

ка
х и

 ме
ст

ах
 по

да
чи

 зая
вл

ен
ий

 на
 сд

ач
у Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1,

 
ме

ст
ах

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 н
а с

да
чу

 О
ГЭ

 и
 Е

ГЭ
о 

ср
ок

ах
 п

ро
ве

де
ни

я 
ит

ог
ов

ог
о 

со
чи

не
ни

я 
(и

зл
ож

ен
ия

)_
__

__
__

__
__

_
о 

ср
ок

ах
 п

ро
ве

де
ни

я 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я 
по

 р
ус

ск
ом

у 
яз

ык
у

о 
ср

ок
ах

, м
ес

та
х 

и 
по

ря
дк

е 
по

да
чи

 и
 р

ас
см

от
ре

ни
я 

ап
ел

ля
ци

й

о сро
ка

х,
 мес

та
х и 

по
ря

дк
е ин

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 о р
ез

ул
ьт

ат
ах

 
ит

ог
ов

ог
о 

со
чи

не
ни

я 
(и

зл
ож

ен
ия

), 
ГИ

А

о сро
ка

х,
 мес

та
х и 

по
ря

дк
е ин

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 о р
ез

ул
ьт

ат
ах

 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я 
по

 р
ус

ск
ом

у 
яз

ык
у

о г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 эк
за

ме
на

ци
он

но
й к

ом
ис

си
и Р

ес
пу

бл
ик

и Б
ур

ят
ия

 
(Г

ЭК
) 

__
__

__
ут

ве
рж

де
ни

е 
ко

ли
че

ст
ва

 и
 м

ес
т р

ас
по

ло
ж

ен
ия

 П
П

Э

о п
ре

дм
ет

ны
х 

ко
ми

сс
ия

х 
Ре

сп
уб

ли
ки

 Б
ур

ят
ия

о к
он

фл
ик

тн
ых

 к
ом

ис
си

ях
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Бу

ря
ти

я

ут
ве

рж
де

ни
е 

ра
бо

тн
ик

ов
 П

П
Э

ак
кр

ед
ит

ац
ия

 о
ощ

ес
гв

ен
ны

х 
на

ол
ю

да
ле

ле
й_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
о ср

ок
ах

 пр
ов

ед
ен

ия
 ГИ

А
 по

 ро
дн

ым
 язы

ка
м и

 ли
те

ра
ту

ре
 дл

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
, и

зу
ча

вш
их

 б
ур

ят
ск

ий
 я

зы
к 

и 
бу

ря
тс

ку
ю

 л
ит

ер
ат

ур
у

о н
ап

ра
вл

ен
ии

 ч
ле

но
в 

ГЭ
К 

в 
П

П
Э 

__
__

__
ут

ве
рж

де
ни

е г
ра

фи
ка

 (д
ат

ы
) п

ол
уч

ен
ия

 Э
М

 Е
ГЭ

 в 
20

23
 г.

__
__

__
__

__

3.
1.

1

3.
1.

2

3.
1.

3
3.

1.
4

3.
1.

5

3.
1.

6

3.
1.

7

3.
1.

8

3.
1.

9

3.
1.

10

3.
1.

11

3.
1.

12

3.
1.

13
3.

1.
14

3.
1.

15
3.

1.
16



ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

О
М

СУ
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»,

О
М

СУ
О

М
СУ

 

00 М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

до
 1 

ма
я 

20
23

 г.

20
23

 г.

ве
сь

 п
ер

ио
д

се
нт

яб
рь

 2
02

2 
г. 

ве
сь

 п
ер

ио
д

се
нт

яб
рь

 - д
ек

аб
рь

ут
ве

рж
де

ни
е спи

ск
а уп

ол
но

мо
че

нн
ы

х пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
 ГЭК

 по 
до

ст
ав

ке
 Э

М
 д

ля
 п

ро
ве

де
ни

я 
ГИ

А
-9

О
бн

ов
ле

ни
е метод

ич
ес

ки
х реком

ен
да

ци
й,

 инстру
кц

ий
 по 

по
дг

от
ов

ке
 и

 пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1 в

 Ре
сп

уб
ли

ке
 Б

ур
ят

ия
 в

20
23

 г.
П

ри
ве

де
ни

е н
ор

ма
ти

вн
ой

 пр
ав

ов
ой

 до
ку

ме
нт

ац
ии

 ре
ги

он
ал

ьн
ог

о и
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

ро
вн

ей
 в

 со
от

ве
тс

тв
ие

 с ф
ед

ер
ал

ьн
ым

и 
Н

П
А

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 ре
ал

из
ац

ия
 ко

мп
ле

кс
ны

х м
ер

оп
ри

ят
ий

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 психоло
ги

че
ск

ое
 сопровож

де
ни

е и ор
га

ни
за

ци
ю

 
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

й п
од

го
то

вк
и о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 вы
пу

ск
ны

х к
ла

сс
ов

 ОО
 

к 
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1,

 в
кл

ю
ча

ю
щ

ие
: 

- и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е и

 гр
уп

по
вы

е к
он

су
ль

та
ци

и д
ля

 вы
пу

ск
ни

ко
в с

 
пр

им
ен

ен
ие

м 
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

й 
ди

аг
но

ст
ик

и 
- т

ре
ни

нг
ов

ые
 пр

ог
ра

мм
ы

 «П
си

хо
ло

ги
че

ск
ая

 по
дг

от
ов

ка
 к 

ЕГ
Э и

 
О

ГЭ
»,

 по
 ра

зв
ит

ию
 эм

оц
ио

на
ль

но
й г

ра
мо

тн
ос

ти
, ре

ла
кс

ац
ио

нн
ые

 
за

ня
ти

я 
с у

ча
щ

им
ис

я 
вы

пу
ск

ны
х 

кл
ас

со
в 

и 
т.

д.
 

- б
ес

ед
ы 

с в
ып

ус
кн

ик
ам

и 
на

 те
мы

: «
Ка

к 
вы

 п
ре

од
ол

ее
те

 ст
ра

х 
пе

ре
д 

эк
за

ме
на

ми
»,

 «К
ак

 сд
ав

ат
ь э

кз
ам

ен
ы

»,
 « 

Ка
к в

ес
ти

 се
бя

 во
 вр

ем
я 

сд
ач

и 
эк

за
ме

но
в в

 ф
ор

ме
 Е

ГЭ
 и

 Г
И

А
» 

и 
т.

д.
 

- пс
их

оп
ро

фи
ла

кт
ич

ес
ки

е кл
ас

сн
ы

е ч
ас

ы
 «Э

кз
ам

ен
 без

 стр
ес

са
»,

 
«П

си
хо

ло
ги

че
ск

ие
 п

ро
бл

ем
ы

, с
вя

за
нн

ые
 с

 эк
за

ме
но

м»
 и

 т
.д

. 
- к

ор
ре

кц
ио

нн
о-

ра
зв

ив
аю

щ
ая

 ра
бо

та
 с 

уч
ащ

им
ис

я «
Гр

уп
пы

 ри
ск

а»
 

по
 п

ов
ы

ш
ен

ию
 ур

ов
ня

 ст
ре

сс
оу

ст
ой

чи
во

ст
и 

- к
он

су
ль

та
ци

и д
ля

 пе
да

го
го

в «
И

нд
ив

ид
уа

ль
ны

й п
од

хо
д во

 вр
ем

я 
сд

ач
и эк

за
ме

но
в»

, сов
ет

ы «К
ак

 пом
оч

ь де
тя

м п
од

го
то

ви
ть

ся
 к 

эк
за

ме
на

м»
 и

 т.
д.

 
- п

си
хо

ло
ги

че
ск

ие
 бе

се
ды

 с 
ро

ди
те

ля
ми

 вы
пу

ск
ни

ко
в «

Ка
к п

ом
оч

ь 
де

тя
м 

по
дг

от
ов

ит
ьс

я к
 э

кз
ам

ен
ам

»,
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

е к
он

су
ль

та
ци

и 
с 

ро
ди

те
ля

ми
 

- п
ро

ве
де

ни
е т

ре
ни

ро
во

чн
ых

 те
ст

ир
ов

ан
ий

 в 
фо

рм
е Е

ГЭ
 и 

О
ГЭ

 по
 

ос
но

вн
ы

м 
пр

ед
ме

та
м 

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 у
ро

вн
е 

__
_

Ф
ин

ан
со

во
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Ра
сп

ре
де

ле
ни

е сред
ст

в реги
он

ал
ьн

ог
о бюд

ж
ет

а с у
че

то
м

3.
1.

17

3.
2

3.
3

3.
4 IV
.

4.
1



ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

20
22

 г.

ян
ва

рь
 2

02
3 г

.

20
22

 Г
.-2

02
3 г

.

но
яб

рь
 2

02
2 

г. 
- 

фе
вр

ал
ь 2

02
3 г

.

се
нт

яб
рь

 2
02

2-
 ап

ре
ль

 
20

23
 г.

не
 п

оз
дн

ее
 м

ая
 2

02
2 г

.

ве
сь

 п
ер

ио
д

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 ра
сх

од
ов

 дл
я о

рг
ан

из
ац

ии
 и 

пр
ов

ед
ен

ия
 ГИ

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1 н
а т

ер
ри

то
ри

и 
Ре

сп
уб

ли
ки

 Б
ур

ят
ия

: 
- о

бе
сп

еч
ен

ие
 в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я 

в 
П

П
Э 

в 
ре

ж
им

е 
он

ла
йн

, о
фл

ай
н;

 
- о

бн
ов

ле
ни

е э
ле

кт
ро

нн
ых

 п
од

пи
се

й 
чл

ен
ов

 Г
ЭК

;
- 

тр
ен

ир
ов

оч
ны

е 
эк

за
ме

ны
; 

- опл
ат

а тру
да

 рабо
тн

ик
ов

, заде
йс

тв
ов

ан
ны

х в 
пр

ов
ед

ен
ии

 
до

ср
оч

но
го

, о
сн

ов
но

го
 и

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 эт
ап

ов
 Г

И
А

; 
- о

бн
ов

ле
ни

е т
ех

ни
че

ск
ог

о 
ос

на
щ

ен
ия

 П
П

Э;
-_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
за

ку
пк

а р
ас

хо
дн

ых
 м

ат
ер

иа
ло

в 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
._

__
__

__
__

__
__

Ра
зм

ещ
ен

ие
 за

ка
зо

в п
о в

ы
по

лн
ен

ию
 ра

бо
т (

ус
лу

г)
 по

 по
дг

от
ов

ке
 и 

пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1:
 

- о
бе

сп
еч

ен
ие

 в
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

я в
 П

П
Э 

в 
ре

ж
им

е 
он

ла
йн

, о
фл

ай
н 

- о
бн

ов
ле

ни
е 

эл
ек

тр
он

ны
х 

по
дп

ис
ей

 ч
ле

но
в 

ГЭ
К 

- о
бн

ов
ле

ни
е т

ех
ни

че
ск

ог
о о

сн
ащ

ен
ия

 ПП
Э 

- з
ак

уп
ка

 р
ас

хо
дн

ых
 м

ат
ер

иа
ло

в 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 

__
__

_
За

кл
ю

че
ни

е госуд
ар

ст
ве

нн
ы

х конт
ра

кт
ов

 и д
ог

ов
ор

ов
 с 

фи
зи

че
ск

им
и и 

ю
ри

ди
че

ск
им

и лица
ми

, прив
ле

ка
ем

ы
ми

 к 
вы

по
лн

ен
ию

 ра
бо

т,
 св

яз
ан

ны
х с

 ор
га

ни
за

ци
ей

 и
 пр

ов
ед

ен
ие

м 
ГИ

А
- 

9 и
 Г

И
А

-1
1 

__
__

__
__

__
__

__
О

бу
че

ни
е л

иц
, п

ри
вл

ек
ае

мы
х 

к 
пр

ов
ед

ен
ию

 Г
И

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1_

__
_

Вы
ез

дн
ы

е с
ов

ещ
ан

ия
 по

 во
пр

ос
ам

 по
дг

от
ов

ки
 и

 пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 в 
20

22
 - 

20
23

 у.
г. с

 об
уч

ен
ие

м 
ру

ко
во

ди
те

ле
й П

П
Э,

 ор
га

ни
за

то
ро

в и
те

хн
ич

ес
ки

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
П

ро
ве

де
ни

е ку
рс

ов
 пов

ы
ш

ен
ия

 ква
ли

фи
ка

ци
и по

 пов
ы

ш
ен

ию
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 компет
ен

тн
ос

ти
 эксперт

ов
 предме

тн
ы

х 
ко

ми
сс

ий
 п

ре
те

нд
ую

щ
их

 н
а п

ри
св

ое
ни

е с
та

ту
са

 (в
ед

ущ
ий

, с
та

рш
ий

, 
ос

но
вн

ой
 эк

сп
ер

т)
, по

 пр
ов

ер
ке

 и 
оц

ен
ке

 за
да

ни
й Е

ГЭ
 и 

О
ГЭ

 с 
ра

зв
ер

ну
ты

м о
тв

ет
ом

 по
 об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м п
ро

гр
ам

ма
м о

сн
ов

но
го

 
об

щ
ег

о 
и 

ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
П

ро
ве

де
ни

е квали
фи

ка
ци

он
ны

х испы
та

ни
й для 

эк
сп

ер
то

в 
пр

ед
ме

тн
ых

 ком
ис

си
й,

 прет
ен

ду
ю

щ
их

 на 
пр

ис
во

ен
ие

 стат
ус

а 
(в

ед
ущ

ий
, с

та
рш

ий
, о

сн
ов

но
й 

эк
сп

ер
т)

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

бу
че

ни
е органи

за
то

ро
в и т

ех
ни

че
ск

их
 специал

ис
то

в,
 

пр
ив

ле
ка

ем
ых

 к 
пр

ов
ед

ен
ию

 ЕГ
Э в

 ПП
Э с

 те
хн

ол
ог

ие
й «

П
еч

ат
ь 

КИ
М

 в П
П

Э»
, по 

ра
бо

те
 с п

ро
гр

ам
мн

ы
м об

ес
пе

че
ни

ем
, по

4.
2

4.
3 > г—< 

tri 5.
2

5.
3

5.
4



00

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

ве
сь

 п
ер

ио
д

се
нт

яб
рь

 2
02

2 
- м

ар
т 

20
23

 г.
20

22
-2

02
3 

гг
.

фе
вр

ал
ь-

ма
рт

 2
02

3 г
.

фе
вр

ал
ь-

ма
рт

 2
02

3 г
.

ма
рт

 2
02

3 г
.

ап
ре

ль
 2

02
3 г

.

ма
рт

 20
23

 г.

ма
рт

 2
02

3 г
.

де
ка

бр
ь 

20
22

 г.

ап
ре

ль
 20

23
 г.

ма
й 2

02
3 г

.

ма
й 

20
23

 г.

ко
мп

ле
кт

ов
ан

ию
 К

И
М

 с
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

ми
 к

ом
пл

ек
та

ми
О

бу
че

ни
е обще

ст
ве

нн
ы

х наблю
да

те
ле

й,
 привле

ка
ем

ых
 к 

пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 в
 П

П
Э_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

бу
ча

ю
щ

ие
 сем

ин
ар

ы д
ля

 кан
ди

да
то

в в 
эк

сп
ер

ты
 пре

дм
ет

ны
х 

ко
ми

сс
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Бу
ря

ти
я 

(п
о 

вс
ем

 п
ре

дм
ет

ам
)

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е мо

ни
то

ри
нг

а уро
вн

я кач
ес

тв
а обу

че
ни

я лиц
, 

пр
ив

ле
ка

ем
ых

 к 
пр

ов
ед

ен
ию

 ГИ
А

 - 
9 и 

ГИ
А

 - 1
1:

 в ф
ор

ме
те

ст
ир

ов
ан

ия
 и

 «
де

ло
во

й 
иг

ры
»

О
рг

ан
из

ац
ия

 и п
ро

ве
де

ни
е сов

ещ
ан

ия
 для 

пр
ед

се
да

те
ле

й и 
за

ме
ст

ит
ел

ей
 п

ре
дс

ед
ат

ел
ей

 п
ре

дм
ет

ны
х 

ко
ми

сс
ий

О
рг

ан
из

ац
ия

 и п
ро

ве
де

ни
е кв

ал
иф

ик
ац

ио
нн

ы
х ис

пы
та

ни
й дл

я 
пр

ед
се

да
те

ле
й и з

ам
ес

ти
те

ле
й предс

ед
ат

ел
ей

, экспер
то

в 
пр

ед
ме

тн
ых

 к
ом

ис
си

й 
в 

те
ст

ов
ой

 си
ст

ем
е «

Эк
сп

ер
т Е

ГЭ
»

Ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
й сем

ин
ар

-с
ов

ещ
ан

ие
 для

 всех
 кате

го
ри

й ли
ц 

за
де

йс
тв

ов
ан

ны
х в

 ор
га

ни
за

ци
и и

 пр
ов

ед
ен

ия
 ЕГ

Э и
 ОГ

Э в
 20

20
го

ду
Ре

сп
уб

ли
ка

нс
ки

й се
ми

на
р-

со
ве

щ
ан

ие
 с у

ча
ст

ие
м чл

ен
ов

 ГЭК
, 

ру
ко

во
ди

те
ле

й,
 ор

га
ни

за
то

ро
в и

 те
хн

ич
ес

ки
х с

пе
ци

ал
ис

то
в ПП

Э,
 

за
де

йс
тв

ов
ан

ны
х 

в п
ер

ио
д 

пр
ов

ед
ен

ия
 Е

ГЭ
О

бу
ча

ю
щ

ий
 сем

ин
ар

 для
 экс

пе
рт

ов
 пре

дм
ет

но
й ко

ми
сс

ии
 по 

ки
та

йс
ко

му
 я

зы
ку

О
бу

ча
ю

щ
ий

 сем
ин

ар
 по 

те
хн

ол
ог

ии
 печ

ат
и К

И
М

 и 
те

хн
ол

ог
ии

 
пе

ре
во

да
 бл

ан
ко

в о
тв

ет
ов

 уч
ас

тн
ик

ов
 ЕГ

Э в
 эл

ек
тр

он
ны

й в
ид

 в
П

П
Э

О
рг

ан
из

ац
ия

 и п
ро

ве
де

ни
е рес

пу
бл

ик
ан

ск
ог

о сем
ин

ар
а для

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х ад

ми
ни

ст
ра

то
ро

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 оп

ер
ат

ор
ов

 по
 

во
пр

ос
у 

ор
га

ни
за

ци
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 - 9
 и

 Г
И

А
 - 1

1 в
 2

02
3г

од
у

И
нс

тр
ук

ти
вн

ое
 со

ве
щ

ан
ие

 по
 во

пр
ос

у п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

 дл
я л

иц
 с 

О
ВЗ

 в ф
ор

ме
 ГВЭ

 с у
ча

ст
ие

м чл
ен

ов
 ГЭК

, рук
ов

од
ит

ел
ей

, 
ор

га
ни

за
то

ро
в 

и 
те

хн
ич

ес
ки

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 ПП

Э_
__

__
__

__
_

О
рг

ан
из

ац
ия

 и п
ро

ве
де

ни
е обу

че
ни

я лиц
, при

вл
ек

ае
мы

х к 
пр

ов
ед

ен
ию

 ГИА
-9

 и Г
И

А
-1

1 (на
ча

ль
ни

ки
 сме

ны
, опе

ра
то

ры
 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

, в
ер

иф
ик

ат
ор

ы,
 к

оо
рд

ин
ат

ор
ы 

ст
ан

ци
и 

эк
сп

ер
ти

зы
)

О
бу

ча
ю

щ
ий

 с
ем

ин
ар

 д
ля

 к
ан

ди
да

то
в в

 о
нл

ай
н 

- н
аб

лю
да

те
ли

1П
1П 5.
6 п 5.
8 п 5.
10

5.
11

5.
12 п

л 5.
14

5.
15

5.
16

5.
17



CD

Ру
ко

во
ди

те
ль

 С
И

Ц
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
ГА

У
 Д

П
О

 Р
Б 

«Б
РИ

О
П

»,
 

О
М

СУ
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

с 
ок

тя
бр

я 
20

22
 г.

 п
о 

фе
вр

ал
ь 

20
23

 г.

ве
сь

 п
ер

ио
д

се
нт

яб
рь

 2
02

2 
г.

но
яб

рь
 2

02
2 

г.

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

гр
аф

ик
ом

, 
ут

ве
рж

де
нн

ым
 Ф

ГБ
У

 
«Ф

Ц
Т»

О
бу

че
ни

е э
кз

ам
ен

ат
ор

ов
-с

об
ес

ед
ни

ко
в и

 эк
сп

ер
то

в п
о п

од
го

то
вк

е и
 

пр
ов

ед
ен

ию
 ито

го
во

го
 соб

ес
ед

ов
ан

ия
 по 

ру
сс

ко
му

 язы
ку

 в 9
 

кл
ас

са
х 

__
__

__
__

__
__

__
_

У
ча

ст
ие

 спе
ци

ал
ис

то
в М

ин
об

рн
ау

ки
 РБ

, РЦ
О

И
 в сов

ещ
ан

ия
х,

 
се

ми
на

ра
х Р

ос
об

рн
ад

зо
ра

 и 
Ф

Ц
Т п

о о
рг

ан
из

ац
ии

 и 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

ГИ
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ое

 со
пр

ов
ож

де
ни

е 
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1 

__
__

__
__

_
П

ла
ни

ро
ва

ни
е 

ра
бо

ты
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 ц
ен

тр
а о

бр
аб

от
ки

 и
нф

ор
ма

ци
и

(Р
Ц

О
И

): 
- а

на
ли

з п
ро

ве
де

ни
я 

ГИ
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 в
 2

02
2г

г. 
- орг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
е ме

ро
пр

ия
ти

я по
 под

го
то

вк
е

РЦ
О

И
 к

 Е
ГЭ

- с
бо

р 
и 

пл
ан

ир
ов

ан
ие

 р
ег

ио
на

ль
но

й 
ба

зы
 д

ан
ны

х 
по

 Е
ГЭ

 и
 Г

И
А

-9
 в 

20
23

г. 
- о

бу
че

ни
е 

ли
ц,

 п
ри

вл
ек

ае
мы

х 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 
- а

пр
об

ац
ии

 и
 тр

ен
ир

ов
оч

ны
е э

кз
ам

ен
ы 

- п
ро

ве
де

ни
е с

ов
ещ

ан
ий

, с
ем

ин
ар

ов
, к

он
фе

ре
нц

ий
 

- м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о и

нф
ор

ма
ци

он
но

му
 с

оп
ро

во
ж

де
ни

ю
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
- 

11
 ___________________________________

_
Сб

ор
 пре

дв
ар

ит
ел

ьн
ой

 инф
ор

ма
ци

и о 
пл

ан
ир

уе
мо

м ко
ли

че
ст

ве
 

уч
ас

тн
ик

ов
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 в
 2

02
3 г

од
у 

из
 ч

ис
ла

: 
- в

ы
пу

ск
ни

ко
в О

О
 те

ку
щ

ег
о 

уч
еб

но
го

 го
да

 
- о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 и
 в

ып
ус

кн
ик

ов
 С

П
О

 
- в

ы
пу

ск
ни

ко
в п

ро
ш

лы
х 

ле
т 

- ли
ц с 

ог
ра

ни
че

нн
ым

и во
зм

ож
но

ст
ям

и зд
ор

ов
ья

, ин
ва

ли
до

в и 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
__

__
__

__
__

__
__

__
Вн

ес
ен

ие
 дан

ны
х в 

ре
ги

он
ал

ьн
ую

 инф
ор

ма
ци

он
ну

ю
 сист

ем
у 

об
ес

пе
че

ни
я пр

ов
ед

ен
ия

 госу
да

рс
тв

ен
но

й ит
ог

ов
ой

 атте
ст

ац
ии

 
об

уч
аю

щ
их

ся
, ос

во
ив

ш
их

 осн
ов

ны
е об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е пр
ог

ра
мм

ы
 

ос
но

вн
ог

о общ
ег

о и 
ср

ед
не

го
 общ

ег
о об

ра
зо

ва
ни

я (РИ
С)

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с т

ре
бо

ва
ни

ям
и П

ра
ви

л фо
рм

ир
ов

ан
ия

 и в
ед

ен
ия

 
фе

де
ра

ль
но

й ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 сис

те
мы

 обе
сп

еч
ен

ия
 про

ве
де

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й ит

ог
ов

ой
 атт

ес
та

ци
и об

уч
аю

щ
их

ся
, осв

ои
вш

их

5.
18

5.
19 V
I.

6.
1 6.
2

6.
3



о

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

но
яб

рь
 2

02
2 

г.

ян
ва

рь
 2

02
3 г

.

но
яб

рь
 2

02
2 

г.,
 я

нв
ар

ь,

■н
ч э ч
а ■ч
3

а

фе
вр

ал
ь,

 ап
ре

ль
, а

вг
ус

т 
20

23
 г.

но
яб

рь
 2

02
2 

г. 
- и

ю
нь

20
23

 г.

ос
но

вн
ы

е обр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е про

гр
ам

мы
 осно

вн
ог

о общ
ег

о и 
ср

ед
не

го
 об

щ
ег

о о
бр

аз
ов

ан
ия

, и
 п

ри
ем

а г
ра

ж
да

н в
 об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
дл

я 
по

лу
че

ни
я с

ре
дн

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о и
 в

ыс
ш

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я и

 ре
ги

он
ал

ьн
ых

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 си

ст
ем

 об
ес

пе
че

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 гос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 ито
го

во
й ат

те
ст

ац
ии

 обу
ча

ю
щ

их
ся

, 
ос

во
ив

ш
их

 осно
вн

ы
е обр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е про
гр

ам
мы

 осно
вн

ог
о 

об
щ

ег
о и с

ре
дн

ег
о обще

го
 образо

ва
ни

я,
 утверж

де
нн

ы
х 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 Пра

ви
те

ль
ст

ва
 Рос

си
йс

ко
й Фе

де
ра

ци
и от

 31 
ав

гу
ст

а 2
01

3 г
. №

 7
55

:
сб

ор
 св

ед
ен

ий
:

- о 
чл

ен
ах

 ГЭ
К,

 кот
ор

ы
м п

ре
дп

ол
аг

ае
тс

я вы
да

ча
 эле

кт
ро

нн
ых

 
по

дп
ис

ей
 

- об 
уч

ас
тн

ик
ах

 ГИА
 всех

 кате
го

ри
й с 

ук
аз

ан
ие

м пе
ре

чн
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 п
ре

дм
ет

ов
, в

ыб
ра

нн
ых

 д
ля

 с
да

чи
 Г

И
А

- 
св

ед
ен

ий
 о 

фо
рм

е Г
И

А
 

- отн
ес

ен
ие

 учас
тн

ик
а ито

го
во

го
 сочи

не
ни

я (из
ло

ж
ен

ия
) к 

ка
те

го
ри

и л
иц

 с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и з
до

ро
вь

я,
 де

те
й-

 
ин

ва
ли

до
в;

- 
от

не
се

ни
е у

ча
ст

ни
ка

 ит
ог

ов
ог

о с
об

ес
ед

ов
ан

ия
 к 

ка
те

го
ри

и л
иц

 с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
, д

ет
ей

 - и
нв

ал
ид

ов
.

сб
ор

 св
ед

ен
ий

: 
- о 

ра
бо

тн
ик

ах
 ПП

Э (р
ук

ов
од

ит
ел

и,
 орг

ан
из

ат
ор

ы,
 асс

ис
те

нт
ы,

 
те

хн
ич

ес
ки

е с
пе

ци
ал

ис
ты

, о
бщ

ес
тв

ен
ны

е н
аб

лю
да

те
ли

) 
- о 

чл
ен

ах
 ГЭ

К,
 ко

то
ры

м н
е п

ре
дп

ол
аг

ае
тс

я в
ы

да
ча

 эл
ек

тр
он

ны
х 

по
дп

ис
ей

вн
ес

ен
ие

 св
ед

ен
ий

 в 
РИ

С:
- 

о 
П

П
Э,

 в
кл

ю
ча

я 
ин

фо
рм

ац
ию

 о
б 

ау
ди

то
рн

ом
 ф

он
де

- 
об

 уча
ст

ни
ка

х ГИ
А

 всех
 кате

го
ри

й с 
ук

аз
ан

ие
м пе

ре
чн

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 пре

дм
ет

ов
, выб

ра
нн

ых
 для

 сдач
и ГИ

А
,

св
ед

ен
ия

 о 
фо

рм
е Г

И
А

о ч
ле

на
х 

ГЭ
К 

об
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

на
бл

ю
да

те
ля

х
П

ла
ни

ро
ва

ни
е:

ра
сп

ре
де

ле
ни

е у
ча

ст
ни

ко
в 

ГИ
А

 и
 р

аб
от

ни
ко

в п
о П

П
Э,

 вы
де

ле
нн

ы
м 

дл
я п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А

6.
3.

1

6.
3.

2

6.
3.

3



ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

 

ГЭ
К,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 ГБ
У

 
«Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»

до
 2

2 
ма

я 
20

23
 г.

не
 п

оз
дн

ее
, ч

ем
 за

 д
ве

 
не

де
ли

 д
о 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ег

о 
эк

за
ме

на
фе

вр
ал

ь 
20

23
 г.

ян
ва

рь
 - 

ма
рт

, 
ав

гу
ст

 2
02

3 г
.

де
ка

бр
ь 2

02
2 

г. 
ма

рт
, м

ай
 2

02
3 г

.

ра
сп

ре
де

ле
ни

е о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
на

бл
ю

да
те

ле
й 

по
 П

П
Э

П
ро

ве
де

ни
е Г

И
А:

 
св

ед
ен

ия
 об

 ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ом
 ра

сп
ре

де
ле

ни
и 

уч
ас

тн
ик

ов
 Г

И
А

 и
 

ор
га

ни
за

то
ро

в 
по

 ау
ди

то
ри

ям
 П

П
Э 

св
ед

ен
ия

 о вы
яв

ле
нн

ых
 общес

тв
ен

ны
ми

 наблю
да

те
ля

ми
 

на
ру

ш
ен

ия
х 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 э

кз
ам

ен
ов

О
бр

аб
от

ка
 Э

М
: 

от
ск

ан
ир

ов
ан

ны
е о

бр
аз

ы б
ла

нк
ов

 уч
ас

тн
ик

ов
 ГИ

А
 и 

св
ед

ен
ия

 об
 

от
ск

ан
ир

ов
ан

ны
х 

об
ра

за
х 

бл
ан

ко
в 

св
ед

ен
ия

 о
б 

ис
по

ль
зо

ва
ни

и 
эк

за
ме

на
ци

он
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

 
ре

зу
ль

та
ты

 о
бр

аб
от

ки
 эк

за
ме

на
ци

он
ны

х 
ра

бо
т у

ча
ст

ни
ко

в Г
И

А
 

ра
зм

ещ
ен

ие
 от

ск
ан

ир
ов

ан
ны

х о
бр

аз
ов

 бл
ан

ко
в у

ча
ст

ни
ко

в Г
И

А
 и 

св
ед

ен
ий

 об 
от

ск
ан

ир
ов

ан
ны

х обр
аз

ах
 блан

ко
в в 

се
рв

ис
е 

оз
на

ко
мл

ен
ия

 с 
ре

зу
ль

та
та

ми
 Г

И
А

Ап
ел

ля
ци

и:
 

св
ед

ен
ия

 о 
по

да
нн

ы
х у

ча
ст

ни
ка

ми
 ГИ

А
 ап

ел
ля

ци
ях

 о 
на

ру
ш

ен
ии

 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 поря
дк

а про
ве

де
ни

я ГИА
 и н

ес
ог

ла
си

и с 
вы

ст
ав

ле
нн

ы
ми

 б
ал

ла
ми

 
ре

зу
ль

та
ты

 р
ас

см
от

ре
ни

я 
ап

ел
ля

ци
й

- Пре
до

ст
ав

ле
ни

е офи
ци

ал
ьн

ых
 писе

м в 
РЦ

О
И

 о д
оп

ус
ке

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 к

 у
ча

ст
ию

 в
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 
- Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 оф
иц

иа
ль

ны
х п

ис
ем

 в 
ГЭ

К о
 нео

бх
од

им
ос

ти
 

вн
ес

ен
ия

 св
ед

ен
ий

 и/и
ли

 из
ме

не
ни

я р
ан

ее
 вн

ес
ен

ны
х с

ве
де

ни
й в

 
РИ

С 
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1 (

пр
и 

на
ли

чи
и 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
их

 д
ок

ум
ен

то
в)

П
од

го
то

вк
а п

ас
по

рт
ов

 П
П

Э

П
од

го
то

вк
а и

 на
пр

ав
ле

ни
е в

 ФЦ
Т с

ве
де

ни
й о

 пл
ан

ир
уе

мо
м ч

ис
ле

 
вы

пу
ск

ни
ко

в до
ср

оч
но

го
 (мар

т-
ап

ре
ль

), ос
но

вн
ог

о (м
ай

-и
ю

нь
), 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о (

се
нт

яб
рь

) п
ер

ио
до

в _______________
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е с

ос
та

ва
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

за
ме

на
ци

он
но

й 
ко

ми
сс

ии
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 Бу

ря
ти

я (
ГЭ

К)
, п

ре
дм

ет
ны

х и
 ко

нф
ли

кт
ны

х к
ом

ис
си

й
(П

К,
 К

К)

6.
3.

4

6.
3.

5

6.
3.

6

сб



Г-4



m

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 Р

Б,
 

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
О

А
О

 «Р
ос

те
ле

ко
м»

, 
У

пр
ав

ле
ни

е 
сп

ец
иа

ль
но

й 
св

яз
и,

 
М

ин
зд

ра
в 

РБ
,

М
ВД

 Р
Б,

 
«Б

ур
ят

эн
ер

го
»:

, 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»

ян
ва

рь
, ф

ев
ра

ль
, а

пр
ел

ь 
20

23
г.,

 

ян
ва

рь
 - ф

ев
ра

ль
, а

пр
ел

ь 
- м

ай
 2

02
3 г

.

ян
ва

рь
 2

02
3 г

.

20
22

-2
02

3 
гг

.

(и
зл

ож
ен

ия
)

Ра
зм

ещ
ен

ие
 от

ск
ан

ир
ов

ан
ны

х о
бр

аз
ов

 бл
ан

ко
в у

ча
ст

ни
ко

в Г
И

А
 и 

св
ед

ен
ий

 об 
от

ск
ан

ир
ов

ан
ны

х обр
аз

ах
 блан

ко
в на 

се
рв

ис
е 

оз
на

ко
мл

ен
ия

 с 
ре

зу
ль

та
та

ми
 Г

И
А

 
- пр

ов
ед

ен
ие

 ит
ог

ов
ог

о с
оч

ин
ен

ия
 (из

ло
ж

ен
ия

) в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ус
та

но
вл

ен
ны

м 
ре

гл
ам

ен
то

м
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 ит

ог
ов

ог
о с

об
ес

ед
ов

ан
ия

 в 
9 к

ла
сс

ах
 в 

ос
но

вн
ой

 и
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

й 
ср

ок
и:

 
- под

го
то

вк
а пр

ик
аз

ов
 Мин

об
рн

ау
ки

 РБ 
о ср

ок
ах

 и м
ес

та
х 

ре
ги

ст
ра

ци
и дл

я уч
ас

ти
я в 

ит
ог

ов
ом

 соб
ес

ед
ов

ан
ии

, о 
ср

ок
ах

 
пр

ов
ед

ен
ия

 ит
ог

ов
ог

о с
об

ес
ед

ов
ан

ия
, о 

ср
ок

ах
, м

ес
та

х и
 по

ря
дк

е 
ин

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 о 
ре

зу
ль

та
та

х 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я
- в

не
се

ни
е с

ве
де

ни
й 

в 
РИ

С:
С

бо
р 

св
ед

ен
ий

: 
Св

ед
ен

ия
 о

б 
уч

ас
тн

ик
ах

 п
ро

ве
де

ни
я 

ит
ог

ов
ог

о 
со

бе
се

до
ва

ни
я

П
ла

ни
ро

ва
ни

е:
 

Н
аз

на
че

ни
е у

ча
ст

ни
ко

в 
ит

ог
ов

ог
о с

об
ес

ед
ов

ан
ия

 в 
РИ

С
О

бр
аб

от
ка

 Э
М

: 
Св

ед
ен

ия
 о

 р
ез

ул
ьт

ат
ах

 о
бр

аб
от

ки
 и

то
го

во
го

 со
бе

се
до

ва
ни

я;
 

пр
ов

ед
ен

ие
 итого

во
го

 собес
ед

ов
ан

ия
 в с

оо
тв

ет
ст

ви
и с 

ус
та

но
вл

ен
ны

м 
ре

гл
ам

ен
то

м
О

бн
ов

ле
ни

е кл
ю

че
й ши

фр
ов

ан
ия

 чле
на

 ГЭК
, зап

ис
ан

но
го

 на 
за

щ
ищ

ен
но

м в
не

ш
не

м н
ос

ит
ел

е (
то

ке
н)

 дл
я п

ро
ве

де
ни

я э
кз

ам
ен

ов
 

по
 ин

ос
тр

ан
ны

м 
яз

ык
ам

 (р
аз

де
л «

Го
во

ре
ни

е»
), п

еч
ат

и К
И

М
 в 

П
П

Э 
и 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

 в
 П

П
Э_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е меж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 взаим
од

ей
ст

ви
я с 

П
А

О
 

«Р
ос

те
ле

ко
м»

, Уп
ра

вл
ен

ие
м с

пе
ци

ал
ьн

ой
 свя

зи
, М

ин
зд

ра
во

м Р
Б,

М
ВД

 п
о 

РБ
, «

Бу
ря

тэ
не

рг
о»

: 
- пров

ед
ен

ие
 засед

ан
ий

 меж
ве

до
мс

тв
ен

но
й рес

пу
бл

ик
ан

ск
ой

 
ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

 п
о п

од
го

то
вк

е и
 п

ро
ве

де
ни

ю
 Е

ГЭ
 в 

РБ
 

- и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

ве
до

мс
тв

 о 
ср

ок
ах

 п
ро

ве
де

ни
я 

эк
за

ме
но

в 
- ор

га
ни

за
ци

я по
дг

от
ов

ит
ел

ьн
ых

 мер
оп

ри
ят

ий
 по 

об
ес

пе
че

ни
ю

 
ох

ра
ны

 общ
ес

тв
ен

но
го

 пор
яд

ка
 на 

вс
е дн

и эк
за

ме
на

, уча
ст

ия
 

ме
др

аб
от

ни
ко

в,
 бе

сп
ер

еб
ой

но
го

 эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

, об
ор

уд
ов

ан
ию

 
П

П
Э м

ет
ал

ло
ис

ка
те

ля
ми

, сре
дс

тв
ам

и ви
де

он
аб

лю
де

ни
я, вы

да
чи

6.
5

6.
6

6.
7



М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б.

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
 

О
А

О
 «Р

ос
те

ле
ко

м»
,

О
М

СУ
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»

фе
вр

ал
ь -

 м
ай

 2
02

3 г
.

ве
сь

 п
ер

ио
д

с 
де

ка
бр

я 
20

22
 г.

ян
ва

рь
 - 

фе
вр

ал
ь 2

02
3 г

.

де
ка

бр
ь 

20
22

 г.
 - а

пр
ел

ь
20

23
 г.

де
ка

бр
ь 2

02
2 

г.

де
ка

бр
ь 

20
22

 г.

ЭМ
 ч

ле
на

м 
ГЭ

К 
из

 Г
Ц

СС
 

__
__

_
П

ро
ве

рк
и г

от
ов

но
ст

и с
ис

те
м в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я в 

П
П

Э,
 в 

ме
ст

ах
 

об
ра

бо
тк

и 
эк

за
ме

на
ци

он
ны

х 
ра

бо
т, 

в П
К 

и 
КК

Со
зд

ан
ие

 ус
ло

ви
й 

в П
П

Э 
дл

я 
ли

ц 
с о

гр
ан

ич
ен

ны
ми

 во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
, дет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

 и и
нв

ал
ид

ов
 с у

че
то

м сос
то

ян
ия

 
их

 зд
ор

ов
ья

, о
со

бе
нн

ос
ти

 п
си

хо
фи

зи
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
: 

- о
рг

ан
из

ац
ия

 а
уд

ит
ор

ий
 н

а п
ер

во
м 

эт
аж

е 
по

дг
от

ов
ка

 специ
ал

ьн
ых

 кресел
, техни

че
ск

их
 средс

тв
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

уч
ас

тн
ик

ам
 Г

И
А

 
- п

од
го

то
вк

а п
ом

ещ
ен

ий
 д

ля
 ор

га
ни

за
ци

и п
ит

ан
ия

 и 
пе

ре
ры

во
в д

ля
 

пр
ов

ед
ен

ия
 н

ео
бх

од
им

ы
х 

ме
ди

ко
-п

ро
фи

ла
кт

ич
ес

ки
х 

пр
оц

ед
ур

 
- орг

ан
из

ац
ия

 ППЭ
 на 

до
му

 (по 
ме

ди
ци

нс
ки

м по
ка

за
ни

ям
, 

ре
ко

ме
нд

ац
ии

 Р
П

М
П

К)
А

кк
ре

ди
та

ци
я гр

аж
да

н в 
ка

че
ст

ве
 общ

ес
тв

ен
ны

х на
бл

ю
да

те
ле

й,
 

ор
га

ни
за

ци
я 

ра
бо

ты
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

на
бл

ю
да

те
ле

й 
(О

Н
): 

ин
ст

ру
кт

аж
 

О
Н

 в со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

«М
ет

од
ич

ес
ки

ми
ре

ко
ме

нд
ац

ия
ми

 по 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю

 общ
ес

тв
ен

но
го

 наб
лю

де
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ит

ог
ов

ой
 аттест

ац
ии

 по 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м
пр

ог
ра

мм
ам

 ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

 
- в

ру
че

ни
е О

Н
 «

П
ам

ят
ки

 д
ля

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
на

бл
ю

да
те

ле
й»

 
- вы

да
ча

 акк
ре

ди
то

ва
нн

ы
м ОН

 удо
ст

ов
ер

ен
ий

 уст
ан

ов
ле

нн
ог

о 
об

ра
зц

а,
 п

од
тв

ер
ж

да
ю

щ
их

 и
х 

ст
ат

ус
 

__
__

О
рг

ан
из

ац
ия

 устан
ов

ки
 аппар

ат
но

-п
ро

гр
ам

мн
ы

х сред
ст

в и 
со

пу
тс

тв
ую

щ
ег

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 в 

РЦ
О

И
 и

 П
П

Э

О
рг

ан
из

ац
ия

 в
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

я в
 П

П
Э 

ГИ
А

 - 
9

О
пр

ед
ел

ен
ие

 и н
ап

ра
вл

ен
ие

 для 
ут

ве
рж

де
ни

я канд
ид

ат
ур

 
пр

ед
се

да
те

ля
 Г

ЭК
 и

 за
ме

ст
ит

ел
я 

пр
ед

се
да

те
ля

 Г
ЭК

 в
 Р

ос
об

рн
ад

зо
р

О
пр

ед
ел

ен
ие

 и
 на

пр
ав

ле
ни

е к
ан

ди
да

ту
р п

ре
дс

ед
ат

ел
ей

 пр
ед

ме
тн

ы
х 

ко
ми

сс
ий

 в 
Ро

со
бр

на
дз

ор
 д

ля
 со

гл
ас

ов
ан

ия

6.
8

6.
9

6.
10

6.
11

6.
12

6.
13

6.
14



in

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
 

О
М

СУ
__

__
__

__
_

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 К
ом

ит
ет

а 
по

 н
ад

зо
ру

 и 
ко

нт
ро

лю
 в 

сф
ер

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
ГА

У
 Д

П
О

 Р
Б 

«Б
РИ

О
П

»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

до
 я

нв
ар

я 
20

23
 г.

до
 1 

ап
ре

ля
 2

02
3 г

.

ма
рт

 - 
ап

ре
ль

 2
02

3 г
.

ма
й 

- и
ю

ль
 2

02
3 г

.

се
нт

яб
рь

 2
02

3 г
.

ве
сь

 п
ер

ио
д

ве
сь

 п
ер

ио
д

ве
сь

 п
ер

ио
д

до
 м

ая
 2

02
3 г

.

20
23

 г.

ве
сь

 п
ер

ио
д

М
он

ит
ор

ин
г оснащ

ен
ия

 ППЭ 
ав

то
но

мн
ым

и резер
вн

ым
и 

ис
то

чн
ик

ам
и эле

кт
ро

сн
аб

ж
ен

ия
 в соот

ве
тс

тв
ии

 с п
ис

ьм
ом

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б 

от
 2

5.
07

.2
01

8 
№

 0
2-

11
/2

43
4

О
пр

ед
ел

ен
ие

 сп
ис

ка
 ли

ц,
 им

ею
щ

их
 до

ст
уп

 к 
ма

те
ри

ал
ам

 ЕГ
Э н

а 
вс

ех
 эт

ап
ах

 п
ро

ве
де

ни
я 

ЕГ
Э

П
ро

ве
де

ни
е д

ос
ро

чн
ог

о 
пе

ри
од

а Г
И

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1

П
ро

ве
де

ни
е о

сн
ов

но
го

 п
ер

ио
да

 Г
И

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1

П
ро

ве
де

ни
е д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 п

ер
ио

да
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1

У
ча

ст
ие

 в
 ап

ро
ба

ци
и 

те
хн

ол
ог

ии
 «С

ка
ни

ро
ва

ни
е в

 П
П

Э»

У
ча

ст
ие

 в 
ап

ро
ба

ци
и 

те
хн

ол
ог

ии
 «П

еч
ат

ь К
И

М
 в 

П
П

Э»

У
ча

ст
ие

 в а
пр

об
ац

ии
 техн

ол
ог

ии
 пров

ед
ен

ия
 экза

ме
на

 по 
ин

ос
тр

ан
ны

м 
яз

ы
ка

м 
(р

аз
де

л 
«Г

ов
ор

ен
ие

»)

У
ча

ст
ие

 в 
ап

ро
ба

ци
и п

ил
от

но
го

 вн
ед

ре
ни

я т
ех

но
ло

ги
и п

ер
ед

ач
и 

ЭМ
 ЕГЭ 

по
 инфор

ма
ци

он
но

-т
ел

ек
ом

му
ни

ка
ци

он
но

й сети
«И

нт
ер

не
т»

 в
 П

П
Э

О
бе

сп
еч

ен
ие

 фун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я рег

ио
на

ль
но

го
 ситу

ац
ио

нн
ог

о 
це

нт
ра

 для 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я онлай

н-
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я за 
со

бл
ю

де
ни

ем
 устан

ов
ле

нн
ог

о поря
дк

а пров
ед

ен
ия

 ГИА 
в 

Ре
сп

уб
ли

ке
 Б

ур
ят

ия
 (С

ит
уа

ци
он

ны
й 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ый
 ц

ен
тр

)

М
ер

оп
ри

ят
ия

 по
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
ом

у со
пр

ов
ож

де
ни

ю
 ГИ

А
-9

 и
ГИ

А
-1

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 ра

бо
ты

 п
о и

нф
ор

ми
ро

ва
ни

ю
 о 

пр
оц

ед
ур

ах
 п

ро
ве

де
ни

я

6.
15

9Г9 6.
17

6.
18

6Г9 6.
20

1Г9 6.
22

6.
23

6.
24

V
II

.

7.
1



ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

, 
О

О М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
М

О
У

О
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
О

М
СУ

, ОО
О

М
СУ

, ОО
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

до
 1 

фе
вр

ал
я 2

02
3 г

.

ве
сь

 п
ер

ио
д

ве
сь

 п
ер

ио
д

ма
рт

 2
02

3 г
.

ма
рт

 2
02

3 г
.

ве
сь

 п
ер

ио
д

ве
сь

 п
ер

ио
д

ГИ
А

-9
 и Г

И
А

-1
1 все

х уч
ас

тн
ик

ов
 экза

ме
но

в,
 их 

ро
ди

те
ле

й 
(з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
): 

ве
де

ни
е официа

ль
но

го
 сайта 

М
ин

об
рн

ау
ки

 РБ, 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ог

о 
са

йт
а Р

Ц
О

И
, с

ай
то

вО
М

СУ
, О

О
; 

- ве
де

ни
е ст

ра
ни

ц в се
ти

 «Ин
те

рн
ет

»,
 в с

оц
иа

ль
ны

х се
тя

х:
 

«В
Ко

нт
ак

те
»,

 F
ac

eb
oo

k,
In

sta
gr

am
. 

- о
бн

ов
ле

ни
е и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ст

ен
до

в 
РЦ

О
И

, О
О

 
- п

ро
ве

де
ни

е р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ог

о 
тр

ен
ир

ов
оч

но
го

 т
ес

ти
ро

ва
ни

я 
- п

ро
ве

де
ни

е р
од

ит
ел

ьс
ки

х с
об

ра
ни

й 
по

 во
пр

ос
ам

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

- 
9 и ГИ

А
-1

1 «П
ор

яд
ок

 про
ве

де
ни

я ГИ
А

: пра
ви

ла
 пов

ед
ен

ия
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 в 
П

П
Э.

 О
бр

аз
цы

 бл
ан

ко
в о

тв
ет

ов
 уч

ас
тн

ик
ов

 ГИ
А

»,
 

кл
ас

сн
ы

х 
ча

со
в 

- по
д п

од
пи

сь
 ин

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 уча
ст

ни
ко

в Е
ГЭ

, их
 ро

ди
те

ле
й 

(з
ак

он
ны

х п
ре

дс
та

ви
те

ле
й)

 с 
па

мя
тк

ой
 о 

пр
ав

ил
ах

 пр
ов

ед
ен

ия
 Е

ГЭ
 

в 2
02

3 г
од

у,
 с 

вы
бр

ан
ны

ми
 об

уч
аю

щ
им

ис
я у

че
бн

ым
и п

ре
дм

ет
ам

и
дл

я с
да

чи
 Е

ГЭ
О

рг
ан

из
ац

ия
 р

аб
от

ы 
«г

ор
яч

ей
 л

ин
ии

» 
по

 в
оп

ро
са

м 
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 вза
им

од
ей

ст
ви

я со
 СМ

И
 с 

це
ль

ю
 ин

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

и о
 ме

ро
пр

ия
ти

ях
, пр

ов
од

им
ых

 в 
ра

мк
ах

 ГИ
А

-9
 и

ГИ
А

-1
1 в

 2
02

3 г
од

у 
- пу

бл
ик

ац
ии

 в 
ме

ст
ны

х С
М

И
 о 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

, пров
од

им
ых

 в 
ра

мк
ах

 п
ро

ве
де

ни
я 

ГИ
А

 - 9
 и

 Г
И

А
 11

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 «ЕГ

Э д
ля

 жу
рн

ал
ис

то
в»

 и «Е
ГЭ

 дл
я 

ро
ди

те
ле

й»

Ре
сп

уб
ли

ка
нс

ко
е род

ит
ел

ьс
ко

е соб
ра

ни
е по 

во
пр

ос
ам

 оцен
ки

 
ка

че
ст

ва
 ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

О
рг

ан
из

ац
ия

 сопр
ов

ож
де

ни
я уча

ст
ни

ко
в ГИ

А
-9

 и Г
И

А
-1

1 в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х орг
ан

из
ац

ия
х по 

во
пр

ос
ам

 псих
ол

ог
ич

ес
ко

й 
го

то
вн

ос
ти

 к
 э

кз
ам

ен
ам

 
__

__
__

__
_

О
пе

ра
ти

вн
ое

 ин
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 о 

хо
де

 эк
за

ме
но

в в
 ре

сп
уб

ли
ке

 ГЭ
К

РБ
, С

М
И

7.
2

7.
3

7.
4

7.
5 L'L оо



М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
 

Ро
ст

ел
ек

ом
,

О
М

СУ
 

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «Р

Ц
О

И
 и

 О
КО

»

ве
сь

 п
ер

ио
д

и
си

Ч о
2

ё Е?
Й §о Л

2

К
он

тр
ол

ь 
за

 о
рг

ан
из

ац
ие

й 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
м 

ГИ
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1_
__

__
_

Ко
нт

ро
ль

 за 
ор

га
ни

за
ци

ей
 и п

ро
ве

де
ни

ем
 инфо

рм
ац

ио
нн

о­
ра

зъ
яс

ни
те

ль
но

й р
аб

от
ы

 по 
во

пр
ос

ам
 под

го
то

вк
и и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

ГИ
А

-9
 и Г

И
А

-1
1 с

 и
х 

уч
ас

тн
ик

ам
и и

 л
иц

ам
и,

 пр
ив

ле
ка

ем
ым

и 
к 

их
 

пр
ов

ед
ен

ию
: 

- по
д по

дп
ис

ь ин
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 обу

ча
ю

щ
их

ся
 и 

их
 род

ит
ел

ей
 

(з
ак

он
ны

х п
ре

дс
та

ви
те

ле
й)

, вы
пу

ск
ни

ко
в п

ро
ш

лы
х л

ет
 о 

ср
ок

ах
, 

ме
ст

ах
 и 

по
ря

дк
е п

од
ач

и з
ая

вл
ен

ий
 на

 пр
ох

ож
де

ни
е Г

И
А

, в 
то

м 
чи

сл
е в

 фо
рм

е Е
ГЭ

, о
 ме

ст
е и

 ср
ок

ах
 пр

ов
ед

ен
ия

 ГИ
А

, о 
по

ря
дк

е 
пр

ов
ед

ен
ия

 ГИ
А

, в 
то

м ч
ис

ле
 об 

ос
но

ва
ни

ях
 для

 уда
ле

ни
я с 

эк
за

ме
на

, изм
ен

ен
ия

 или
 анн

ул
ир

ов
ан

ия
 резу

ль
та

то
в ГИ

А
, о 

ве
де

ни
и в

о в
ре

мя
 эк

за
ме

на
 в П

П
Э и

 ау
ди

то
ри

ях
 ви

де
оз

ап
ис

и,
 о 

по
ря

дк
е по

да
чи

 и 
ра

сс
мо

тр
ен

ия
 апе

лл
яц

ий
, о 

вр
ем

ен
и и 

ме
ст

е 
оз

на
ко

мл
ен

ия
 с 

ре
зу

ль
та

та
ми

 ГИ
А

, а 
та

кж
е о

 ре
зу

ль
та

та
х Г

И
А

, 
по

лу
че

нн
ы

х 
об

уч
аю

щ
им

ся
, в

ы
пу

ск
ни

ко
м 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

- з
а 

пр
ов

ед
ен

ие
м 

об
уч

ен
ия

 л
иц

, п
ри

вл
ек

ае
мы

х 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

-9
 

и 
ГИ

А
-1

1 
- за

 оф
ор

мл
ен

ие
м и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х ст
ен

до
в в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (0
0)

 по
 пр

оц
ед

ур
е п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1 в 
20

23
 го

ду
, ра

зм
ещ

ен
ие

м с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

ей
 ин

фо
рм

ац
ии

 на
 са

йт
ах

 
оо

 
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е к

он
тр

ол
я з

а х
од

ом
 п

од
го

то
вк

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
м 

ГИ
А

- 
9 и

 ГИ
А

-1
1 и 

оп
ер

ат
ив

но
го

 ре
ш

ен
ия

 воп
ро

со
в,

 во
зн

ик
аю

щ
их

 в 
П

П
Э,

 Р
Ц

О
И

, п
ре

дм
ет

ны
х 

и 
ко

нф
ли

кт
ны

х 
ко

ми
сс

ия
х:

 
- н

ад
ле

ж
ащ

ее
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я 
ор

га
ни

за
ци

и дост
ав

ки
 экзам

ен
ац

ио
нн

ых
 матер

иа
ло

в,
 их 

об
ра

бо
тк

и,
 пе

ре
да

чи
, о

рг
ан

из
ац

ии
 оц

ен
ив

ан
ия

 от
ве

то
в н

а з
ад

ан
ия

 с 
ра

зв
ер

ну
ты

м 
от

ве
то

м,
 хр

ан
ен

ия
 и

 у
ни

чт
ож

ен
ия

 м
ат

ер
иа

ло
в с

тр
ог

ой
 

от
че

тн
ос

ти
 п

о 
ГИ

А
 

- соб
лю

де
ни

е ре
ж

им
а ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 безо
па

сн
ос

ти
 в П

П
Э,

 
ТО

М
ах

, Р
Ц

О
И

 
- с

об
лю

де
ни

ем
 п

ро
це

ду
ры

 п
ро

ве
де

ни
я 

ГИ
А

 
А

на
ли

з п
ро

ве
де

ни
я 

ГИ
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1 в
 2

02
2 г

од
у 

П
ро

ве
де

ни
е с

та
ти

ст
ич

ес
ко

го
 ан

ал
из

а и
 по

дг
от

ов
ка

 ан
ал

ит
ич

ес
ки

х 
ма

те
ри

ал
ов

 п
о и

то
га

м 
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1 в

 2
02

3 г
од

у

1 УШ
. 1

8.
1 ОО Н



00

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
пр

ед
се

да
те

ли
 п

ре
дм

ет
ны

х 
ко

ми
сс

ий
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»,

 
М

О
У

О
 _____

__
__

__
_

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
»

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «Р
Ц

О
И

 и
 О

КО
».

 О
М

СУ
М

ин
об

рн
ау

ки
 Р

Б,
 

ГБ
У

 «
РЦ

О
И

 и
 О

КО
»

М
ин

об
рн

ау
ки

 Р
Б,

 
ГБ

У
 «

РЦ
О

И
 и

 О
КО

»,
О

М
СУ

ав
гу

ст
 20

23
 г.

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

20
23

 г.

до
 10

 ав
гу

ст
а 2

02
3 г

.
до

 12
 ав

гу
ст

а 2
02

3 г
.

ма
й,

 ав
гу

ст
 2

02
3 г

.

ав
гу

ст
-с

ен
тя

бр
ь 2

02
3 г

.

ок
тя

бр
ь 2

02
3 г

.

но
яб

рь
 2

02
3 г

.

П
од

го
то

вк
а отчет

ов
 предме

тн
ы

х комис
си

й по 
фо

рм
е,

 
пр

ед
ос

та
вл

яе
мо

й Ф
ГБ

Н
У

 «Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 ин
ст

ит
ут

 пе
да

го
ги

че
ск

их
из

ме
ре

ни
й»

П
ре

дс
та

вл
ен

ие
 ито

го
в пр

ов
ед

ен
ия

 ГИ
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1 с 

ан
ал

из
ом

 
пр

об
ле

м 
и 

по
ст

ан
ов

ко
й 

за
да

ч 
на

 к
он

фе
ре

нц
ия

х,
 се

ми
на

ра
х

И
зд

ан
ие

 с
бо

рн
ик

ов
 п

о 
ит

ог
ам

 п
ро

ве
де

ни
я 

ГИ
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1

И
зд

ан
ие

 сбо
рн

ик
ов

 отч
ет

ов
 пре

дм
ет

ны
х ко

ми
сс

ий
 Рес

пу
бл

ик
и 

Бу
ря

ти
я с

 опис
ан

ие
м в

ыя
вл

ен
ны

х п
ро

бл
ем

 дл
я и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 в 
ра

бо
те

 уч
ит

ел
ям

и-
пр

ед
ме

тн
ик

ам
и п

ри
 по

дг
от

ов
ке

 об
уч

аю
щ

их
ся

 к
ГИ

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1

П
ро

ве
де

ни
е с

ам
од

иа
гн

ос
ти

ки
 ур

ов
ня

 ор
га

ни
за

ци
и Е

ГЭ
 в 

20
23

 го
ду

 
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 о

тч
ет

ны
х 

ма
те

ри
ал

ов
 в 

Ро
со

бр
на

дз
ор

П
ро

ве
де

ни
е с

ам
од

иа
гн

ос
ти

ки
 ур

ов
ня

 ор
га

ни
за

ци
и Г

И
А

 в 
20

23
 го

ду
 

в м
ун

иц
ип

ал
ит

ет
ах

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Бу
ря

ти
я

О
рг

ан
из

ац
ия

 и п
ро

ве
де

ни
е сов

ещ
ан

ия
 для 

пр
ед

се
да

те
ле

й и 
за

ме
ст

ит
ел

ей
 п

ре
дс

ед
ат

ел
ей

 п
ре

дм
ет

ны
х 

ко
ми

сс
ий

Ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
й семи

на
р мун

иц
ип

ал
ьн

ых
 орган

из
ат

ор
ов

 и 
си

ст
ем

ны
х ад

ми
ни

ст
ра

то
ро

в «И
то

ги
 ЕГЭ

, ОГ
Э в 

20
23

 году
.

П
од

го
то

вк
а 

к 
пр

ов
ед

ен
ию

 Г
И

А
 в

 20
24

 го
ду

»

9.
2

9.
3

9.
4

9.
5

9.
6

9.
7

9.
8

9.
9


